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I.

Sisu: Nr. 93. Komisjoni- ja wahetalituskontorite kantsjonmäärade seadus.

Nr. 94. Kodakondsusesse astumise svowiawaldnste Pealt wõetawa maksu seadus.
Nr. 95. üldise raudtee seaduse 88 23—26 muutmise seadus.
Nr. 96. Usuühingute ja nende liitude seadus.

Nr. 97. Aktust seaduse 88 1110 ja 1111 muutmise seadus.
Nr. 98. Rahalise autasu seadus.

Nr. 99. Mõnede seaduste ja sundmääruste rikkumiste eest määratawate administratiiw-karistusteseadus.

II.

Määrus riigiraudteejaamade nimestiku täiendamise kohta.
Sundmääruse täiendus puhtuse ja korra kohta Jõhwi alewi tänawatel, platsidel ning hoowides.

III.

Nimetus, ümberpaigutused, ametipuhkused, ametist wabastnsed.

Tartu linnawalitsuse teadaanne aastalaada ärakaotamise kohta.

Tartu maakonnawalitsuse teadaanne Kodijärwc wallawalitsuse uue asupaiga kohta.

Viljandi maakonnawalitsuse teadaanne laadapäcwade kohta Soosaare, Kurista ja Wana-Tänassilma
wallas ja turupäewade kohta Kolga-Jaani alewikns.

Posti Peawalitsuse teadaanded.

8 2. Enne käesolewa seaduse jõusscastumist
tegutsemiseks luba saanud komisjoni- ja wahetali-
tuskontorid on kohustatud oma kautsjonsummasid
kuue kuu jooksul, arwates käesolewa seaduse maks-

mahakkamise päewast, tõstma § 1. ettenähtud mää-
radeni. Wastasel korral sulutakse nad kaubandus-

seaduse (S. K. XI k., 2. j. § 46. märkus 1. lisa
8 6) alusel ja korras.

§ 3. Käesolewa seaduse jõusseastumisega kao-
tab makswuse Seadusandliku Delegatsiooni Poolt
5. märtsil 1920 a. wastuwõetud seadus komisjoni -

kontorite kohta („Riigi Teataja" nr. 37/38 —

1920 a.).

Algkirjale alla kirjutanud

Riigikogu esimees A. R ei.

Sekretär J. H 0 l b e r g.

Z 1. Kaubandusseaduses (S. K. XI k., 2. j.
8 46. märkus 1. lisa, 88 2 ja 8) ettenähtud kauts-
jonid komisjonikontorite wastutuse ja õige tege-
wuse kindlustamiseks määratakse I järgu kontoritel
2.000.000 marga ja II järgu kontoritel 1.000.000

marga suuruses.

Wahetalituskontorid ja muud sarnased ette-

wõtted maksawad kautsjoniks Tallinnas, Tartus
ja Narwas 200.000 marka, muudes kohtades
100.000 marka.

Sama seaduse 8 6. ettenähtud täiendamaks
kautsjoniks määratakse 300.000 marka.

I.

Nr. 93. Riigikogu poolt 12. nowembril 1925 a. wastu wõetud

Komisjoni- ja wahetalituskontorite kautsjonmäärade seadus.



Sissenõutud sõidu- ja trahwiraha üle antakse
reisijale kwiitung.

Märkus. 51äesolewa paragrahwi järgi
sissenõutud trahwirahast läheb pool riigi tu-

ludeks, kuna teine pool antakse sellele amet-
nikule, kes teinud awalikuks piletita sõidu,
Pärast trahwotsuse seadusjõusse astumist.

Z 24. Reisija wabaneb 8 23. ettenähtud trah-
wiraha maksmisest järgmistel kordadel:

1) kui tema enne oma ärasõitu on muretsenud
hiljaksjäämise tunnistuse wäljasõidujaama
korrapidajalt wõi jaamaülemalt; selle tun-

nistuse peab reisija esitama esimesel jaama-
wahel rongijuhile wõi konduktorile, kes

peale selle temalt sisse nguab sõiduraha 16

kilomeetri Pealt ühes 26-margalise lisa
maksuga, mis temale annab õiguse sõita
järgmise peatustariifjaamani;

2) sõidupileti tõestatud kaotamise puhul, —

kusjuures reisija on kohustatud ostma uue

pileti arwates järgmisest jaamast pärast Pi
letikaotuse awalikukstulemist.

8 25. Piletita sõitja, kes ära ei maksa 88 23.

ja 24. ettenähtud sõidu- ja trahwiraha wõi lisa-
maksu rongijuhile wõi lähema jaama ülemate, kõr-

waldatakse jaamaülema korraldusel rongilt ja asja
kohta tehakse protokoll, mille Põhjal politsei kaudu

sisse nõutakse wastuwaidlemata korras sõiduraha
ja kahekordne trahw wõi lisamaks.

Kui protokolli kokkuseadmisel reisijal ei ole ette
näidata dokumenti oma isiku tõestamiseks, siis an-

takse ta politsei korraldusse isiku kindlakstegemiseks.
Kui reisija ei ole rahul trahwiga, on tal õigus

esineda kohtuliku nõudmisega raudteewalitsuse
wassil ühe kull jooksul Pärast trahwi äramaksmist.

Märkus 1. Wanematega ühes sõit-
waid alaealisi lapsi rongilt ei kõrwaldata,

waid tehakse piletita sõidu üle protokoll raha
sissenõudmiseks.

Märkus 2. Käesolewa paragrahwi
järgi sissenõutud trahwirahast läheb Pool
riigi tuludeks, kuna teine pool ühetasa jao-
tatakse sissenõudja politseiametniku ja selle
raudteeametnik:! wahel, kes awalikuks tegi
piletita sõidu.

8 26 kaotab makswuse.

Algkirjale alla kirjutanud

Riigikogu esimees A. R ei.

Sekretär J. Holberg.

8 1. Isikud, kes soowiwad Eesti wabariigi ko-
dakondsust omandada naturalisatsiooni teel- ning
pöörawad siseministri poole kodakondsuse seaduses
ettenähtud soowiawaldusega, maksawad riigikassa
arwele ühekordset maksu: need, kes Eesti waba-

riigi piirides kuni soowiawalduseni wühemalt kaks
aastat alaliselt elanud, 2.000 marka, kõik teised
3.000 mk., mille üle juurde lisatakse soowiawal-
dusele sellekohane kwiitung.

8 2. Paragrahw esimeses tähendatud summad
ei kuulu tagasimaksmisele sel korral, kui kodakond
susesse astumise soowi awaldaja loobub soowist
enne asja otsustamist siseministri poolt wõi kui
soowiawaldus tagasi antud kas Põhjusel, et soowi-
awaldaja ei wasta kodakondsuse seaduse 8 8. ette-

nähtud nõudele ajamäära kohta, wõi et soowiawal-
dus ei wasta kodakondsuse seaduse 88 12. ja 13. tä-
hendatud wormilistele nõuetele. Juhtumistel, kui

soowiawaldus siseministri poolt eitawalt otsustatud,
wõi eelpool tähendatud Põhjustel tqgasi antud, ei

wõeta uut maksu soowiawalduse uuendamisel.
8 3. Kui isik maksujõuetu, wõib siseminister

teda wabastada 8 1- tähendatud maksust walla-
walitsuse, politsei, Eesti wabariigi ametkonsuli
wõi diplomaatliku esitaja sellekohase tunnistuse
Põhjal.

8 4. Käesolewa seaduse jõusseastumisega kao-
tab makswuse Wabariigi Walitsuse Poolt 1. aprillil
1921 a. wabariigi walitsemise ajutise korra 8 12-a

põhjal wastuwõetud seadus maksu kohta kodakond-
suse palwekirjade pealt („Riigi Teataja" nr. 22 —

1921 a.).

Algkirjale alla kirjutanud

Riigikogu esimees A. R e i.

Sekretär J. Holberg.

Üldise raudtee seaduse 88 23 ja 25 („Niigi Tea-

taja" nr. 43/44 — 1920 a.) ning 88 24 ja 26 (S.
K. XII köide, I jagu, 1916 a. wäljaanne) muude-
takse järgmiselt:

8 23. Reisija, keda rongis piletita wõi maks-
wuseta Piletiga leitakse, maksab piletihinnaks kuni
järgmise peatustariifjaamani sõiduraha 16 kilo-
meetri eest ja trahwi 100 marka.

Reisija, keda leitakse omawoliliselt sõitmast
alama klassi piletiga kõrgemas klassis, maksab
trahwi 100 marka ja klasside piletihinna waheraha
arwates Pileti wäljaandejaamast lähema jaamani,
päralt kõrgemas klassis sõitmise awalikuks tulekut.

l. üldmäär use d.

8 1. Eesti wabariigi kodanikkudel on õigüs
koonduda usuühinWtesse ja nende liitudesse.

Nr. 94. Riigikogu poolt 12. nowembril 1925 a. wastu wõetud

Kodakondsusesse astumise soowiawalduste pealt
wõetawa maksu seadus.

Nr. 95. Riigikogu poolt 12. nowembril 1925a. wastu wõetud

Üldise raudtee seaduse §§ 23—26 muutmise seadus.

Nr. 96. Riigikogu poolt 12. nowembril 1925a. wastu wõetud

Usuühingute ja nende liitude seadus.
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8 12. Siseministril on õigus sulguda usu-
ühinguid ja nende liite, kui nende tegewus omab

awaliku korra wõi kõlbluse Mastase iseloomu.

II. Registreerimiskood.

8 13. Usuühingud ja nende liidud registreerib
siseministeerium. Registreerimispalwete ja põhi-
kirjade esitajateks on ühingute asutamisel nende

õigus- ja teguwõimsad asutajad, arwu poolest mitte

alla kolme, ning liitude asutamisel usuühingute wo-

litatud esitajad.

8 14. Registreerimispalwel peawad olema esi-

tajate seaduslikus korras tõestatud allkirjad. Pal-
wekirja juurde lisatakse kaks eksemplaari registree-
rimispalwete esitajate Poolt allakirjutatud usu-

ühingu wõi usuühingute liidu põhikirja.
Liidu registreerimispalwele tuleb Peale selle

juurde lisada liikmetena registreeritawasse liitu

kuuluwate usuühingute ja nende liitude nimekiri
nende esitajate allkirjadega.

Uue ühingu liitu astumisel esitab registreeri-
mispalwe liidu juhatus, juurde lisades ühingu esi-
tajate allkirjadega ühingu põhikirja.

8 15. Igas põhikirjas tähendatakse:

aj usuühingu wõi usuühingute liidu nimetus

ja eesmärk;
' k) ühingu wõi liidu õpetuse alus ja sundus-

likkude usuliste talituste kirjeldus;

e) juhatuse koosseis, wõimpiirid, asukoht,
liikmete walimiskord ja wolituste tähtaeg;

4) rewisjonikomisjoni koosseis, liikmete wali-
miskord ja wolituste tähtaeg;

e) kui usuühingul wõi usuühingute liidul
weel teisi orgaane, wõi kui kawatsetud neid
ellu kutsuda, siis — nende nimetus ühes
tähendamisega, missugused asjad nende
wõimkonda kuuluwad, samuti tähendatud
orgaanide liikmete walimiskord ja woli-
tuste tähtaeg;

k) peakoosoleku kokkukutsumise ja otsuste tege-
mise kord, samuti ka tingimused, millal pea-
koosolek otsuswõimne;

T) liikmete wastuwõtmise ja wäljaastumise
ning wäljaheitmise kord ja tingimused;

ü) sissetulekuallikad;

l) likwideerimiskord.

Peale eelnimetatud andmete wõiwaö põhikirjas
tähendatud olla ka muud korraldused.

8 16. Ühe kuu jooksul Pärast registreerimis-
palwe kättesaamist peab siseministeerium kandma

usuühingu wõi usuühingute liidu registrisse wõi

registreerimispalwe tagasilükkamise korral sellest
teatama palweesitajatele.

8 17. Usuühingu wõi usuühingute liidu regist-
reerimisest kuulutatakse „Niigi Teatajas", ühtlasi
saadetakse palweesitajatele tagasi üks põhikirja
eksemplaar märkusega registreerimisest.

Riik ei toeta ega anna eesõigust ühelegi usu-

ühingule ega nende liidule.

8 2. Usuühing on ühe ja sama usutunnistuse
pooldajate ühendus, mille eesmärk oma liikmete

usuliste, kõlbliste, heategeliste, hariduslikkude ja
kaswatuslikkude tarwiduste täitmine.

Usuühingute liit on kahe wõi enama ühe ja
sama usutunnistuse pooldajate ühingu koondus.

8 3. Usuühingusse kuuluwuse ja sellest wälja-
astumise üle otsustab iga isik ise. Laste kohta kuni
nende 16. eluaastani otsustawad selle üle wane-

mad, eestkostjad wõi hooldajad.

8 4. Hääleõigus ning aktiiwne ja passiiwne
walimisõigus usuühingus ja nende liidus on ko-

danliselt täisealistel ühingu liikmetel.

8 6. Oma ülalpidamiseks on ühingutel õigus
põhikirjas ettenähtud korras määrata maksusid usu-
liste talituste eest ja wastu wõtta liikmemaksu ning
annetusi.

8 6. Õigus omandada, pantida ja wõõrandada
kinnis- ja wallaswara, asutada kapitale, sõlmida
lepinguid ja enda peale wõtta kohustusi ning nõuda

ja kosta kohtus on ainult peatükk teises ettenähtud
korras registreeritud ühingutel ja liitudel.

87. Usuühingutel ja liitudel on õigus Pidada
selleks nende poolt määratud kohtadel awalikke

usulisi ja palwe koosolekuid ning toimetada usulisi
talitusi, silmas pidades koosolekute seaduse määrusi.

88. Kõigil usuühingutel ja nende liitudel peab
olema põhikiri.

8 9. Usuühingute ja nende liitude juhatuste
liikmed ning waimulikud peawad olema Eesti

wabariigi kodanikud.
Erandeid sellest wõib teha siseministri ettepa-

nekul Wabariigi Walitsus.

8 10. Usuühingute ja nende liitude juhatused
peawad asuma Eesti wabariigi piirides.

Ühingud ja nende liidud, kes tunnustawad

wäljaspool wabariigi Piiri asuwat wastawa usu-
tunnistuse kõrgemat walitsewat wõimu, tegutsewad
ainult Wabariigi Walitsuse loaga.

8 11. Usuühingud ja nende liidud, kes käes-
olewa seaduse teises peatükis ettenähtud korras ei

registreeru, on kohustatud esitama kahe nädala
jooksul, usuühingu wõi liidu asutamise päewast ar-

wates, Põhikirja kui ka juhatuse liikmete nimekir-
jad siseministeeriumile, mille üle antakse maksuta
kwiitung..

Esitatud põhikirjas tähendatakse:

a) usuühingu wõi usuühingute liidu nimetus
ja eesmärk;

b) õpetuse alus ja sunduslikkude usuliste tali-
tuste kirjeldus;

o) juhatuse koosseis, asukoht ning wolituste

tähtaeg;
ä) sissetulekuallikad ja
s) liikmete wastuwõtmise ja wäljaastumise

ning wäljaheitmise kord ja tingimused.
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8 18. Siseministeerium wõib registreerimis-
palwe tagasi lükata, kui põhikiri ei wasta maks-
watele seadustele wõi kui usuühingu wõi usuühin-
gute liidu õpetus wõi usulised talitused keelatud

kriminaalseaduste järgi.

8 19. Registreerimispalwe tagasilükkamise tea-

daandes tähendatakse üksikasjalikult, missugustele
seaduse-nõuetele põhikiri ei wasta, mis suytes ta

neile wastu käib wõi mis on kriminaalseaduste
wastane usuühingu wõi usuühingute liidu õpetu-
ses wõi usulistes talitustes.

8 20. Registreerimispalwe tagasilükkamise
korral wõib ühe kuu jooksul, arwates 8 16. tähen-
datud teadaande kättesaamise Püewast, edasi kae-

wata administratiiw-kohtu korras Riigikohtusse.

8 21. Usuühingute ja nende liitude Põhikirja
muutmised wõi täiendused registreeritakse samas
korras kui põhikiri.

III. Olemasolewaü usuühingud (ko-
gudused) ja nende liidud (kirikud).

8 22. Olemasolewaü usuühingud (kogudused)
ja nende liidud (kirikud) registreeruwad seniste
üksustena kuue kuu jooksul käesolewa seaduse
maksmahakkamise Päewast arwates teises Peatükis
ettenähtud korras.

Usuühingud ja nende liidud, kes ettenähtud
tähtajaks registreerimispalwet esitanud ei ole wõi
kelle registreerimispalwe siseministeeriumi Poolt
tagasi lükatud, kaotawad seni makswusel olnud sea-
duste Põhjal omandatud juriidilise isiku õigused ja
on kohustatud oma tegewuse likwideerima.

Siseministril on õigus üksikutel juhtumistel
käesolewa paragrahwi esimeses lõikes tähendatud
tähtaega pikendada mõjuwatel Põhjustel kuue kuu

worra.

Kuni tähendatud korras registreerimiseni tegut-
sewad, tähtajaks mitteregistreerimise korral aga

likwideeruwad olemasolewaü usuühingud ja nende

liidud enne käesolewa seaduse
makswate seaduste ja põhikirjade alusel.

§ 23. Usuühingud ja liidud, kes rahukogudes
seltside, ühisuste ja nende liitude registreerimis-
seaüuses („Riigi Teataja" nr. 18 — 1919 a.) ette-

nähtud korras registreeritud, on kohustatud kahe
kuu jooksul, arwates käesolewa seaduse maksma-

hakkamise Päewast, esitama siseministeeriumile
rahukogus registreeritud põhikirjast ärakirja.

Kui esitatud põhikiri käesolewa seaduse nõuetele
ei wasta, teatab siseministeerium sellest põhikirja
esitajale ühingule wõi liidule, kellel sarnasel juhtu-
misel on õigus oma põhikirja uuendada kuue kuu

jooksul 8 21. korras.

8 24. Olemasolewate usuühingute liitude (kiri-
kute) põhikirjad ühes wastawasse liitu kuuluwate

usuühingute (koguduste) põhikirjadega esitatakse re-

gistreerimiseks nende liitude keskwalitsuste poolt.
Registreerimiseks esitatud usuühingute (koguduste)

põhikirjad peawad olema warustatud ühingute esi-
tajate allkirjadega.

Kui liidu keskwalitsus liitu kuuluwa ühingu Põ-
hikirja siseministeeriumile registreerimiseks mõnesu-
gusel põhjusel ei esita, on ühingul liitu jäädes õigus
registreerimispalwega Pöörata siseministeeriumi
ühe kuu jooksul pärast 8 22. ettenähtud kuuekuulise
tähtaja möödumist. Siseministeeriumis otsuse wastu

on õigus kaewata 8 20. korras nii ühingul kui liidu
keskwalitsusel.

Iseseiswalt tegutsewad usuühingud, nagu Roo

ma-katoliku usu, Wene wanausu ja juudiusu kogu-
dused, kes Eesti wabariigi piirides seni makswate
seaduste alusel ei ole koondunud usuühingute lii-

tu, esitawad oma põhikirjad registreerimiseks eestsei-
suse wõi juhatuse allkirjadega.

8 25. Teatawa usuühingu wõi nende liidu
omanduses wõi waldamisel olewad senised waran-

dused jääwad wastawalt selle usuühingu wõi usu-
ühingute liidu omanduseks wõi waldamisele edasi.

Kui mitmed usuühingud kasutasid koos kinnis-
wõi wallaswara, jääwad need warandused ka edas-
pidi neile ühiselt kasutada.

Juhtumisel, kui liitu kuuluw usuühing käesole-
wa seaduse järgi juriidilise isiku õigused kaotab wõi

kui ta 8 22. korras oma tegewuse likwideerima peab,
läheb ta warandus üle liidule.

8 24. ettenähtud juhtumistel iseseiswalt regist-
reeritud koguduste warandus jääb iga iseseiswalt re-

gistreerunud koguduse omanduseks wõi waldamisele
edasi, kusjuures tal õigus on oma kinnis- kui ka

ajaloolise ja kunstilise wäärtusega wallaswara wõõ-

randada, pantida, wahetada ja üle kuue aasta ren-

dile anda ainult Wabariigi Walitsuse loaga.
Igal usuühingul on õigus liidust wälja astuda,

kui sellekohane otsus on tehtud ühingu peakoosoleku
2/g häälteenamusega. Wastawa protokolli seadusli-
kus korras tõestatud ärakiri saadetakse liidu juha-
tusele ja siseministeeriumile, kes wäljaastunud
ühingu registreerib iseseiswa üksusena käesolewa sea-
duse teises peatükis ettenähtud korras. Wäljaastu-
nud ühing oma warandusi wäljaastumise puhul ei

kaota.

8 26. Igal liidul ja liitu kuuluwal usuühingul
on õigus oma kinnis- kui ka ajaloolise ja kunstilise
wäärtusega wallaswara wõõrandada, pantida, wa-

hetada ja üle kuue aasta rendile anda ainult Waba-

riigi Walitsuse loaga.
8 27. Kui usuühingute liitu kuuluwate ühingu-

te liikmete kogu arw wõi liitu mitte kuuluwa usu-
ühingu liikmete arw langeb alla 600 wõi liitu mitte
kuuluwa ühingu liikmete arw langeb alla selle ar-

wu, mis ühingus oli seaduse maksmahakkamise ajal,
lähewad nende warandused riiklikule hoolekandele,
mis seisab selles, et siseministeeriumil õigus on

kindlaks määrata waranduse kasutamiswiisi ja sel-
les, et ilma siseministeeriumi loata usuühingute liit

wõi ühing ei wõi oma warandusi wõõrandada, pan-
tida, wahetada ja rendile anda.
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11.

Käesolew seadus hakkab maksma 1. jaanuaril
1926 a.

Algkirjale alla kirjutanud

Riigikogu esimees A. Rei.

Sekretär J. H 0 l b e r g.

IV. Lõpp määrused.

8 28. Usuühingute liidu wõi liitu mittekuulu-

wa usuühingu likwideerimise puhul pärib nende wa-

randused riik tingimusega, et need hariduslikuks
wõi heategewaks otstarbeks määratakse, kusjuures
arwesse wõetakse ka usuühingute liidu wõi ühingu
likwideerimise koosoleku otsus.

8 29. Käesolew seadus hakkab maksma 1. jaa-
nuaril 1926 a.

8 30. Käesolewa seaduse maksmahakkamisega
kaotawad makswuse: Waimulikkude asjade sead-
lused (Ustawõ duhownõh del — Seaduste Kogu
XI k., 1. jagu) kõigi täienduste ja lisadega, 1906 a.

17. oktoobri nimelise ukaasi wanausuliste ja usulah-
kude seltside moodustamise ja tegewuse kohta I ja
II jagu (wälja kuulutatud Walitsuse seaduste ja
määruste kogus 1906 a. art. 1728); ajutise walit-

suse poolt wastuwõetud seadused ja määrused: 18.

weebr. 1919 a. ew.-Lutheri usu konsistooriumide
asjus („Riigi Teataja" nr. 12 — 1919 a.), 15. ap-
rillil 1919 a. ew. -Lutheri usu koguduste omawalit-
suse ajutine korraldus („Riigi Teataja" nr. 28/29
— 1919 a.) ja 19. aprillil 1919 a. Kreeka-katoliku
(Wene õigeusu) kiriku walitsuse ja koguduste oma-

walitsuse ajutine korraldus („Riigi Teataja" nr.

28/29 — 1919 a.) ja kõik teised seadused, määrused
ning korraldused, mis wastu käiwad käesolewa sea-
duse määrustele.

Algkirjale alla kirjutanud

Riigikogu abiesimees T. K a l b u s.

Sekretär J. Holberg.

8 1. Rahalist autasu wõib määrata riigiteeni-
jate wõi -töölisele ametalase eriteene puhul, mis
awaldub wastawas teos wõi teenistusliku tegewusc
saawutuses, eriti kauaaegses eeskujulikus teenis-

tuses.
§ 2. Rahaline autasu ei wõi olla suurem tasu-

saaja 12-kordsest rahalisest kuupalgast sel teenistus-
kohal, kus autasuwääriline tegu wõi saawutus wõi,
kui neid mitu, wiimane neist korda on saadetud.

Märkus 1. Teenijale, kes saab ala-

lise lisatasuna preemiat, kilomeetri- jne. raha,
arwatakse see tema kuupalgale juurde. Kesk-
miseks kuu lisatasuks loetakse kahel eel-

misel aastal autasusaajale makstud lisatasust.
Märkus 2. Töölise kuupalgaks loe-

takse 25-kordne päewapalk, wiimase hulka
arwates nii tawalist Päewatasu kui ka tüki-
töö ja tehaste wõi töökoja keskmise protsendi
alusel teenitud tasu, kusjuures wiimase wäl-

jaarwamise aluseks wõetakse 6-e eelmist kuu
tasu kogusumma jagatult kuuele.

§ 3. Rahaline autasu määratakse erikrediidist
iga ministeeriumi wõi sellele wastawa keskasutuse
juhataja otsusega, kui autasumääramine on tasu-
saaja kohta esimene sellel eelarwe-aastal ja kui mää-
ratud autasusumma ei ole suurem tasusaaja raha-
lisest ühe kuu Palgast. Korduwalt samale isikule
samal eelarwe-aastal wõi suuremas summas, kui

tasusaaja rahaline ühe kuu palk, wõib autasusid
määrata ainult Wabariigi Walitsus wastawa kesk-
asutuse juhataja ettepanekul.

8 4. Eelmises (3.) paragrahwis ettenähtud
Wabariigi Walitsuse õigused kuuluwad wastawatel

juhtumistel Riigikogu juhatusele ja Riigikohtule
nende wõi nende orgaanide Poolt walitud wõi

määratud riigiteenijate suhtes.
Märkus 1. Kohtunikule wõib amet-

alase teene puhul autasu määrata ainult
tema lahkumisel kohtuametist.

Märkus 2. Riigikontrollis teeniwa-

tele isikutele määrab rahalist autasu riigi-
kontrolör, ära kuulates kontrollnõukogu ar-

wamise.

§ 5. Autasumääramise otsuses Peab olema

kirjeldatud see tegu wõi teenistuslik saawutus,
mille Puhul autasu määratakse.

I.

Aktsiisi seaduse (Sead. kogu V köide) 88 1110

ja 1111 muudetakse järgmiselt:
8 1110. Süüdlast alkoholiliste jookide müü-

mises ilma sellekohase loata wõi patendita karista-

takse: rahatrahwiga wiiesttuhandest kuni kahe-
kümnetuhande margani. Süüteo kordamisel ka-

ristatakse süüdlast: rahatrahwiga kümnesttuhandest
kuni wiiekümnetuhande margani.

8 1111. Süüdlast ilma sellekohase loata wõi

Patendita alkoholiliste jookide müümises, kui see
tal äriasjaks oli, karistatakse rahatrahwiga kahe-
kümnesttuhandest kuni wiiekümnetuhande margani
wõi wangistusega kahest kuust kuni kuue kuuni wõi

mõlematega koos. Peale selle nõutakse temalt sisse
patendihind wastawalt patendimaksu seaduses tä-

hendatud müügikohtade liikide määradele, piiri-
tuse- ja wiinamüügi puhul aga patendihind kõigi
alkoholiliste jookide müügi õiguse eest.

Nr. 98. Riigikogu poolt 13. nowembril 1925 a. wastu wõetud

Rahalise autasu seadus.

Nr. 97. Riigikogu poolt 13. nowembril 1925a. wastu wõetud

Aktsiisi seaduse §8 1110 ja 1111 muutmise seadus.
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86. Ettepanekuid autasumääramise kohta
wõiwad teha kõik ülemad oma alluwate kohta. Kui

ettepanek ei tule otsekohese ülema poolt, lisatakse
wiimase arwamine ettepanekule juurde.

8 7. Autasumääramise otsus kantakse tasu-
saaja teenistuskirja.

8 8. Rahalist autasu wõib määrata ka nii-

suguse riikliku teene eest, mis ei ole seotud teenis-

tuskohuste täitmisega. Niisuguse autasu määrab

Wabariigi Walitsus 8 3. ettenähtud erikrediidist
oma äranägemisel.

8 9. Autasumääramiseks ettepanekute tege-
mise ja nende ettepanekute otsustamise lähema korra
määrab Wabariigi Walitsus.

8 10. Eriseadused rahalise autasu wõi ergu-
tusraha kohta eriteenistusaladel jääwaü maksma.

Juhtumistel, mis neis ette ei ole nähtud, tuleb ta-

litada käesolewa seaduse järgi.

Algkirjale alla kirjutanud

Riigikogu abiesimees T. Kalbus.

Sekretär J. Holberg.

puiestikkude korrashoiu kohta antud sundmääruste
rikkujat rahatrahwiga kuni 100 margani.

8 4. Trahwikäsu täitmise puhul annab trahwi-
määraja ametnik trahwimaksjale wastawa kwii-
tilngi, mille wormi kinnitab siseminister.

8 6. Kui süüdlane otsekohe ära ei maksa 8 2.

tähendatud ametnikkude poolt määratud trahwi,
teeb trahwija wastawa Protokolli, milles tähen-
datakse:

и) protokolli kokkuseadmise aeg ja koht;
b) süüdistatama isiku nimi, perekonnanimi ja

elukoht;
e) süüteo kordasaatmise aeg ja koht;
ä) seadus wõi sundmäärus, mille rikkumises

süüdistatakse;
s) süüteo kirjeldus ja süüdistatama seletus,

ning
к) määratud trahw.

Protokolli saadab trahwija kohalikule politsei-
ülemale.

8 6. Politseiülem leides, et trahw määratud
õieti ja seaduslikult, teeb korralduse määratud
trahwi sissenõudmiseks administratiiw-korras, was-

tasel korral tühistab ta trahwimääruse. '
8 7- Politseiülema korralduse peale trahwi-

mäüramise asjus (8 6) wõib trahwialune» kaemata
rahukohtunikule, kes asja läbi waatab harilikus
kohtukorras ja süüdlast wõib karistada wastawate
seaduste Põhjal ka kõrgemal määral/

8 8. Kaebused esitatakse kas otsekohe rahu-
kohtunikule wõi politseiülemale 7 päewa jooksul,
arwates Politseiülema korralduse (8 6) kuulutamise
päewast süüdlasele. Politseiülem on kohustatud
edasi saatma kaebust ühes toimetusega rahukohtu-
nikule 3 päewa jooksul.

Kaebuse tõstmine ei takista politseiülema poolt
tehtud trahwi-sissenõudmise korralduse täitmist.

8 9. Sissenõutud rahatrahwid lähewad:

a) Rahukohtu Nuhtluse seaduse 88 68., 59.,
61. ja 123. ettenähtud süütegude asjus rii-

gile ja
>>) 8 1- tähendatud sundmääruste rikkumiste

asjus wastawale omawalitsusele.
Juhtumisel, kui trahw kohtu Poolt tühistatud

wõi wähendatud, maksetakse trahw wõi wastaw

wahe tagasi.

8 10. Käesolewa seaduse maksmahakkamisega
kaotab makswuse wabariigi ajutise walitsemise kor-
ra 8 12-a Põhjal Wabariigi Walitsuse poolt 6. sep-
tembril 1920 a. wastuwõetud „Ajutine seadus
politseilise karistamise kohta üksikute seaduste ja
sunduslikkude määruste rikkumise eest" („Riigi
Teataja" nr. 147/148 — 1920 a. sead. nr. 310).

Algkirjale alla kirjutanud

Riigikogu abiesimees T. Kalbus.

Sekretär J. H o l b er g.

8 1. Rahukohtu Nuhtluse seaduse 88 58., 69.,
6N., 61. ja 123. üleastujad, samuti puhtuse ja ter-

wishoiu, awalikkude kohtade, parkide, aedade ja
puiestikkude korrashoiu ning automobiilide ja
teiste sõidu- ja weoriistade liikumise kohta käiwate

sundmääruste rikkujad wõetakse wastutusele ja ka-

ristatakse kas üldises kohtu korras, wõi käesolewa

seaduse järgi administratiiw-korras.
Administratiiw-korras ei wõi karistada selle-

sama süüteo eest kohtu korras wastutusele wõetud

isikuid; samuti ei wõi sellesama süüteo eest kohtu-
likule wastutusele wõtta käesolewa seaduse Põhjal
administratiiw-korras karistatuid.

8 2. Õigus administratiiw-korras karistada

8 1. ettenähtud süütegude eest on politsei jaoskonna-
iilematel, kelle tegewuse piirkonnas süütegu korda

saadetud.
Sama õigus on awalikkude kohtade,

aedade ja puiestikkude kohta antud sundmääruste
rikkumise asjas tähendatud kohtade, parkide, aeda-

de ja Puiestikkude järelwaatajatel.
8 3. Politsei jaoskonnaülem wõib karistada

süüdlast 8 1- tähendatud süütegude eest rahatrah-
wiga kuni 3.000 margani, — sõidu- ja weoriis-
tade juhtisid sõidu- ja weoriistade liikumise kohta
antud sundmääruste rikkumise eest peale selle weel

sõiduõiguse ärawõtmisega kuni 7 Päewani.
Awalikkude kohtade, parkide, aedade ja puies-

tikkude järelwaatajad wõiwad karistada 8 1- tähen-
datud awalikkude kohtade, parkide, aedade ja

Nr. 99. Riigikogu poolt 13. nowembril 1925 a. wastu wõetud

Mõnede seaduste ja sundmääruste rikkumiste eest
määratawate administratiiw-karistuste seadus.
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Rahaministeeriumis:

Tallinna 6. jsk. maksuinspektori wanem abi

Ernst Ross wabastatakse senisest ametist tema ni-

metamise puhul otsekoheste muksude peawalitsuse II

järgu jaoskonna juhatajaks, arwates 16. nowemb

rist 1926 a.

Tallinna 3. jsk. maksuinspektori wanem abi

Leopold Uhlberg paigutatakse ümber Tallinna
6. maksujaoskonda, arwates 16. nowembrist 1926 a.

(Alus: Üldise rnudteeseaduse 8 3. Sead. kogu XII

köide I jagu.)

Lugeda awatuks Sonda ja Püssi jaamade wahel
..Küttejõu" jaam tariifijaamana piletite müügiks,
bagaashi ja kaupade wastuwõtmiseks ja wäljaandmi-
seks.

„Küttejõu" jaama kaugus on Sonda jaamast 8

klm. 660 mtr. ja Püssi jaamast 3 klm. 477 mtr.

Käesolew määrus hakkab maksma 1. detsembrist
1926 a.

Tallinnas, 24. nowembril 1926 a. Nr. 1664.

Teedeminister K. W i r m a.

Riigiraudtee ülem Reinok.

Rahaministeeriumis:

Pärnu 1. jsk. maksuinspektor Madis Ester

lubatakse haiguse puhul terwiseparanduslisele Puh-
kusele. arwates 11. nowembrist 1926 a. Tema ameti-

kohuste täitmine haiguse kestwusel pannakse maksu-
inspektori abi k. t. Karl Kama l'i peale, õigusega
juhatada jaoskonna tulumaksukomitee koosolekuid.

Wirumaa l. jsk. maksuinspektor Herbert
Weiler lubatakse haiguse puhul 10-päewalissle
terwiseparanduslisele Puhkusele, arwates 16. no-

wembrist 1926 a. Tema ametikohuste täitmine puh-
kuse ajal Pannakse maksuinspektori abi A. W es-

sa r t'i peale, õigusega juhatada jaoskonna tulu-

maksukomitee koosolekuid.

(„R. T." nr. 133 — 1922 a.)

(Antud Alewiseaduse 8 62 Põhjal.)

8 1 täiendatakse järgmise märkusega:
Märkus. Tänawatel, mis alla kolme

sülla laiad, tulewad jalgteed ainult ühele

Poole tänawat ehitada, kusjuures jalg-
tee ehitamise ja korrashoidmise kohustusest on

kohustatud osa wõtma mõlemalpool tänawat

asuwate kruntide omanikud wastawalt oma

kruntide suurusele.

Tänawapool, kuhu ülaltähendatud kor-

ral jalgtee ehitada tuleb, määratakse kindlaks
alewiwalitsuse poolt.

Alewiwanem A. Käbin.

Sekretär P. Otto.

Kohtuministeeriumis:

Johan Müstler wabastatakse tema oma Pal-
wel Tartu-Wõru rahukogu esimehe ametist, arwa-

tes 18. now. 1926 a., tema nimetamise puhul kohtu-
palati prokuröriks.

Anton Perk wabastatakse Narwa 3. jsk. rahu-
kohtuniku ametist tema oma palwel, arwates 1.

jaanuarist 1926 a.

Ülemäärane noorem kohtuameti kandidaat Nak-

were-Paide rahukogu juures Boris Melts wa-

bastatakse ametist tema oma palwel, arwates 23.

nowembrist 1926 a.

Kohtuministeeriumis:
Peeter Peetri p. Sepp, kes Tartu ülikooli õi-

gusteaduskonna lõpetanud — ülemääraseks noore-

maks kohtuameti kandidaadiks Tartu-Wõru rahuko-
gu juure, arwates 23. nowembrist 1925 a.

Tartu linnawalitsus teatab, et linnawolikogu
oma koosolekul 30. septembril 1926 a. otsustas
iga-aastase laada, mida Tartus peetud aasta-
laada" nime all 7.—28. jaanuarini, ära kaotada.

Tartus, 13. nowembril 1925 a. Nr. 7643.

Linnapea K. Luik.

Linnasekretär Mägi.
Kohtuministeeriumis:
Narwa 1. jsk. rahukohtunik Johannes Pirn

paigutatakse ümber oma palwel Tartu 1. jsk. rahu-
kohtunikuks, arwates 16. now. 1925 a.

II.

Teedeministeeriumi määrus riigiraudteejaamade
nimestiku täiendamise kohta.

Ametipuhkused.

Jõhwi alewiwolikog u poo lt 28. au gustil 1925 a. wastuwõetud

Sundmääruse täiendus puhtuse ja korra kohta Jõhwialewi tänawatel,platsidel ninghoowides.

Ametist wabastused.

III.

Nimetus.

Tartu linnawalitsuse teadaanne.

Ümberpaigutused.
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Wostutaw toimetaja J. Reinhold. Tall. Testi Kirj.-ühis. trükikoda. WLljaandja KohtuminiSteerium

On awatud järgmised postiagentuurid, kus liht-
sa tähtkirjade operatsioone toimetatakse:

Alliku — Järwa maakonnas, awatud 2. now.
1926 a.;

Heimtali — Wiljandi maakonnas, awatud 8.

okt. 1925 a.;

Jõgisoo — Lääne maakonnas, awatud 1. now.

1926 a.;
'

Kalliwere — Wiru maakonnas, awatud 2. okt.

1925 a.;

Kapu — Järwa maakonnas, awatud 13. okt.

1925 a.;

Kauksi — Wiru maakonnas, awatud 16. okt.

1926 a.;

Nina — Tartu maakonnas, awatud 3. now.

1926 a.;

Raudalu — Harju maakonnas, awatud 13. okt.
1925 a.;

Riidaja — Wiljandi maakonnas, awatud 6.

okt. 1925 a.;

Tuhala — Harju maakonnas, awatud 2. now.

1926 a.;

Sinalepa — Lääne maakonnas, awatud 2.

now. 1925 a.;

Soldino — Wiru maakonnas, awatud 22. okt.
1926 a.

Tartu maakonnawalitsus teatab, et Kodijärwe
wallawalitsus on 4. nowembril s. a. üle wiidud

Pangodi asundusse, mis on määratud siseministri
otsusega 20. okt. s. a. Kodijärwe wallawalitsuse
asupaigaks.

Tartus, 9. nowembril 1926 a. Nr. 497.

Tartu maakonnawalitsuse abiesimees
Ed. Õunapuu.

Sekretäri as. (allkiri).

Wiljandi maakonnanõukogu koosoleku otsusega
5./6. okt. 1925 a., prot. nr. 3 p. XII, on lubatud

pidada:
1. Soosaare wallas laata iga aasta 16. mail.
2. Wana-Tänassilma wallas laata senise 20.

oktoobri asemel iga aasta 14. oktoobril.
3. Soosaare wallas Kolga-Jaani alewikus turgu

igal neljapäewal.
.Kurista wallas end. Aidu kõrtsi juures

8. märtsil ja 13. oktoobril lubatud laadad

lõpetada.

Wiljandis, 9. nowembril 1926 a. Nr.

Mnakonnawalitsuse esimehe as. Siitam.

Administratnwosakonna juhataja Loorits.

Raha- ja pakioperatsioonid on awatud ja üksiku
saadetise ülemwäärtuse summa suurendatud järg-
mistes postiagentuurides:

Üksiku saadetise ülemwäärtus 10.000 mk.:

Dreimanni — 25. okt.; Lilastwere-Kilbawere
— 20. okt.; Panikowitshi — 24. okt.; Ranna-

metsa — 26. okt.; Rõusa — 20. okt.; Tallinn II —

26. okt.; Tatermaa — 25. okt. 1925 a.

Üksiku saadetise ülemwäärtus 25.000 mk.:

Aaspere — 22. okt.; Alawere — 20. okt.; Ein-

manni — 1. now.; Enge — 20. okt.; Erastwere —

29. okt.; Hageri — 1. now.; Haljala — 1. now.;
Kaarli — 26. okt.; Kahkwa — 20. okt.; Kurna —

20. okt.; Kõlleste — 29. okt.; Leebiku — 1. now.;

Loodi — 27. okt.; Meremäe — 27. okt.; Misso —

1. now.; Mäe — 23. okt.; Mõniste — 22. okt.;
Orawa — 22. okt.; Oru — 20. okt.; Raiküla —

21. okt.; Rutikwere — 1. now.; Satserinna —

22. okt.; Suure-Kõpu — 1. now.; -Taagepera —

1. now.; Tahkuranna — 24. okt.; Tuhalaane
1. now.; Uulu — 22. okt.; Walgjärwe — 26. okt.;

Wana-Tänassilma — 26. okt.; Warbola—2. now.;

Wastemõisa — 26. okt.; Weriora — 1. now.;

Wiimsi — 22. okt.; Wilo — 20. okt.; Wõõbsu —

1. now. 1925 a.

17. okt. s. a. on awatud Tallinna 3. postiagen-
tuuris, S. Juhkentali tän. nr. 26, awalik telefoni

kõnepunkt, mis ühenduses linna keskjaamaga
nr. 1328 all.

On awatud allpoolnimetatud telefoniasutused:

I. Awalikud telefoni kõnepunktid:

1) 1. now. s. a. Harjumaal, Kuimetsa kooli-

majas, „Kuimetsa koolimaja" nimeline ja
2) 1. now. s. a. Haapsalus, „Wana-sadama"

nimeline.

Esimene kõnepunkt on ühendatud Juuru, teine

— Haapsalu telefoni keskjaamaga.

II. Telefoni agentuurid:

3) 2. now. s. a. Harjumaal, Anja wallamajas
„Änja" nimeline, mis ühendatud Raasiku kesk-

jaamaga.

Tartu maakonnawalitsuse teadaanne.

Wiljandi maakonnawalitsuse teadaanne laadapäewadekohta Soosaare, Kurista jaWana-Tänassilma

wallas ja turupäewade kohta Kolga-Jaani alewikus.

Posti peawalitsuse teadaanded.
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